

با نزدیک شدن به ایام کنکور سراسری و بازار داغ کنکور بحث انتخاب رشته برای هر دانش‌آموز دختر و پسر کنکوری بسیار بالا گرفته است. به عنوان نمونه، داوطلبان دختر گروه آزمایشی ریاضی به دنبال اطلاع از این موضوع هستند که **بهترین رشته های مهندسی برای خانم ها** چیست؟ حتی برخی از خانم‌ها رشته‌های مهندسی خاصی را مدنظر دارند و به طور مثال به دنبال اطلاع از درآمد رشته مهندسی پزشکی برای خانم ها و یا بازار کار مهندسی کامپیوتر برای زنان هستند. به همین جهت در این مقاله از ایران تحصیل قرار است رشته‌هایی را به شما دوستان معرفی کنیم که می‌توانند بهترین رشته تحصیلی برای دخترها تلقی شوند.

لازم به ذکر است که اگر شما نیاز به مشاوره دقیق‌تر نسبت به این موضوع دارید، می‌توانید با شماره **9099075307** تماس گرفته و با کارشناسان ما در ایران تحصیل ارتباط بگیرید.

همانطور که می‌دانید انتخاب بهترین رشته تحصیلی برای دخترها بسیار اهمیت دارد. بر هیچکس پوشیده نیست که رشته‌های گروه مهندسی از تنوع بسیار زیادی برخوردار بوده و گستردگی بالایی دارند. به همین دلیل این گروه همیشه جزو انتخاب‌های اصلی خانم‌ها برای انتخاب رشته می‌باشند. در نتیجه در این مقاله به این موضوع و معرفی بهترین رشته های مهندسی برای خانم ها می‌پردازیم.

ویژگی های بهترین رشته های مهندسی برای خانم ها

همانطور که در ابتدای مقاله اشاره شد، بعضی از رشته‌های گنجانده شده در گروه مهندسی از جمله پردرآمدترین و **بهترین رشته های مهندسی برای خانم ها** هستند. اما ممکن است این سوال برای شما مطرح شود که بهترین رشته تحصیلی برای دخترها باید چه ویژگی‌هایی داشته باشد؟

اولین فاکتور و ویژگی که باید به آن بپردازیم این است که داوطلب باید به رشته انتخابی خود علاقه‌مند بوده و استعداد کافی را در آن زمینه داشته باشد. به عنوان مثال رشته مهندسی مکانیک در میان دختران محبوبیت کمتری دارد. با این حال شما اگر به این رشته علاقه داشته و توانایی لازم را برای ورود به این رشته دارید، بهتر است آن را در لیست انتخاب رشته خود قرار دهید.

دومین موردی که باید به آن توجه کرد، به بحث بازار کار و میزان درآمدی آن رشته مربوط می‌شود. به هر حال شما باید رشته‌ای انتخاب کنید که بازار کار مناسبی داشته و میزان پذیرش نیروی کار خانم در آن بالا باشد؛ در غیر این صورت همه زحمات شما در زمان تحصیل هیچ می‌شود.

سومین مزیت و ویژگی که بهترین رشته های مهندسی برای خانم ها باید دارا باشند، این است که شما باید شرایط پذیرش خود را در آن رشته‌ها مورد بررسی قرار دهید. در نتیجه باید با داشتن یک هدف مشخص و تلاش روئین، نتیجه مطلوب و قابل قبولی را در کنکور سراسری برای خود رقم بزنید. اینگونه شانس شما در بهترین رشته‌های گروه مهندسی بالا خواهد بود.



لیست بهترین رشته های مهندسی برای خانم ها

تا اینجا مقاله درباره اهمیت بالا و ویژگی بهترین رشته تحصیلی برای دختران پرداختیم. حال در این قسمت از مقاله قصد داریم تا مهم ترین و بهترین رشته های مهندسی برای خانم ها را برای شما ارائه دهیم. همانطور که می دانید هم آقایان و هم خانم ها می توانند در همه رشته های گروه مهندسی شرکت کنند، اما فقط چند رشته مشخصی هستند که دخترها می توانند در آن عملکرد بهتری از خود به نمایش گذاشته و شانس موفقیت بیشتری در آینده کاری خود متصور شوند. در ادامه به هر کدام از این رشته ها به طور جداگانه پرداخته شده است.

مهندسی پزشکی برای خانم ها

حوزه کاری رشته مهندسی پزشکی به ساخت و طراحی انواع و اقسام ابزار و تجهیزات پزشکی، درمان و تشخیص بیماری‌های مختلف می‌پردازد.

مهندسی پزشکی برای خانم ها از لحاظ مختلفی از جمله بازار کار و سطح درآمد و همچنین میزان پذیرش بالا در خانم‌ها، کاملاً مناسب بوده و جزو رشته‌های محبوب به حساب می‌آید. لازم به ذکر است که مهندسی پزشکی از جمله رشته‌هایی است که هنوز در ایران اشباع نشده و همچنان شرایط مناسبی را دارا است.

در رابطه با بحث مهاجرت به کشوری خارجی و اشتغال در مهندسی پزشکی برای خانم ها در خارج از ایران نیز باید بگوییم که کشورهایی همچون کانادا، انگلستان، آمریکا و استرالیا از جمله کشورهایی هستند که بازار کار خوبی در این رشته تحصیلی دانشگاهی داشته و شرایط مناسبی را برای محصلین و فعالین این رشته در نظر گرفته‌اند.





مهندسی پزشکی برای خانم ها

irantahsil.org

رشته مهندسی معماری برای خانم ها

رشته مهندسی معماری از دیگر رشته هایی است که خانم ها معمولاً استقبال زیادی از تحصیل در آن می کنند. این رشته با جذابیت های خاصی که دارد می تواند بهترین رشته گروه مهندسی از نظر دختران باشد.

از آن جایی که معمولاً خانم ها علاقه زیادی به هنر و انجام کارهای هنری دارند رشته مهندسی معماری می تواند بهترین رشته تحصیلی برای دختر باشد.

در سال‌های گذشته همه ما رشته معماری را به عنوان یکی از بهترین رشته‌های مهندسی برای خانم‌ها می‌شناسیم. البته شما به عنوان علاقه‌مندان رشته معماری باید این را بدانید که این رشته به هیچ عنوان تخصص ساده‌س نیست و علاوه بر وجود درس سخت و دشوار در آن، به طراحی و انجام پروژه‌های سنگین و همچنین طراحی و ساخت مدلسازی نیز نیاز است.

یکی از فاکتورهایی که شانس موفقیت شما را در رشته معماری بالا می‌برد، داشتن خلاقیت و دید بصری وسیع است. لازم است به این نکته توجه کنید که در سال‌های گذشته تعداد افراد بسیاری در رشته معماری فارغ‌التحصیل شده‌اند، در نتیجه برای موفقیت در این رشته و کسب نتایج خوب باید برنامه قوی داشته و طبق یک روتین درست و اصولی درس بخوانید.

رشته مهندسی کامپیوتر برای خانم‌ها

بدون هیچ شک و تردیدی می‌توان رشته مهندسی کامپیوتر را به دلیل اینکه تخصص‌های آن روزبه‌روز در حال گسترش است، جزو بهترین رشته‌های مهندسی برای خانم‌ها دانست. لازم به ذکر است که رشته مهندسی کامپیوتر یکی از سخت‌ترین تخصص‌های دانشگاهی بوده و شامل سه گرایش نرم افزار، سخت افزار و فناوری اطلاعات می‌شود. تجربه سال‌های گذشته نشان داده که دانشجویان دختر بیشتر گرایش‌های نرم افزار و فناوری اطلاعات را جزو اولویت‌های خود قرار می‌دهند.

در سال‌های اخیر بازار کار رشته مهندسی کامپیوتر برای خانم‌ها در حال رشد و توسعه بوده و میزان پذیرش دخترها در کارهای مربوط به این رشته بسیار بالا رفته است. آن دسته از افرادی که در این رشته تحصیل خود را ادامه می‌دهند، آینده شغلی خود می‌توانند به عنوان فریلنسر یا کارمند فعالیت کنند.

رشته مهندسی مخابرات برای خانم‌ها

رشته مهندسی مخابرات را می‌توان رشته‌ای تلفیق شده از مهندسی کامپیوتر و برق دانست. افراد مشغول به تحصیل در این رشته تحصیلی وظایف و مسئولیت‌های مختلفی از جمله خدمات سوئیچینگ، نگهداری و نصب خطوط تلفن را بر عهده دارند. با توجه به تکامل زیاد فناوری‌های ارتباط اینترنتی درخواست ادامه تحصیل و فعالیت در این رشته در بین داوطلبان از جمله دختران بالا رفته است. به همین جهت شاید بتوان مهندسی مخابرات را نیز یکی دیگر از بهترین رشته‌های مهندسی برای خانم‌ها در نظر گرفت.

مهندسی عمران برای خانم‌ها

مهندسی عمران همواره یکی از رشته‌های محبوب در گروه مهندسی میان پسرها و دخترها بوده است. البته همین موضوع سبب شده و در سال‌های اخیر بازار کار رشته عمران اندکی اشباع شده باشد. با این وجود همچنان جذابیت این رشته باعث شده که همواره جزو انتخاب‌های اصلی داوطلبین باشد.

دخترانی که قصد تحصیل و فعالیت در رشته مهندسی عمران را دارند، باید بدانند که کار در این رشته مانند فضای کارگاهی و اصطلاحاً مردانه است. البته پس از فارغ‌التحصیلی، کار در دفاتر فنی و طراحی برای دختران امکان‌پذیر بوده و آن‌ها می‌توانند در این قسمت‌ها بازدهی کاری بهتری را برای شرکت محل کار خود داشته باشند.



مهندسی عمران برای خانم ها

irantahsil.org

مهندسی کشاورزی برای خانم ها

رشته مهندسی کشاورزی به طور کلی شامل سه گرایش ماشین آلات، آب و اقتصاد کشاورزی می‌شود. این رشته با توجه به آب و هوای ایران پتانسیل بسیار بالایی برای زراعت وجود دارد. با این وجود آن دسته از دخترانی که قصد تحصیل در این رشته را دارند، باید در وهله اول علاقه زیادی به این رشته داشته و بتوانند ایده‌های خوبی در این زمینه بدهند.

لازم به ذکر است که افراد محصل در این رشته، می‌توانند پس از فارغ التحصیلی با سرمایه نسبتاً کمی کسب و کار خود را راه‌اندازی کنند. این نکته را نباید فراموش کنید که تحصیل و فعالیت در زمینه کشاورزی نیاز به صبر و حوصله بسیار بالایی دارد.

مهندسی برق برای خانم ها

در سال های قبل رشته مهندسی برق بازار و شرایط مناسبی برای ورود خانم ها به این رشته را نداشت. اما با گذشت زمان و تغییر شرایط موجود، رشته مهندسی برق نیز به لیست انتخاب های دختران برای تحصیل در دانشگاه اضافه شد.

به طور کلی رشته مهندسی برق شامل 4 گرایش الکترونیک، کنترل، قدرت و مخابرات است. با توجه به تعاریف این گرایش ها، داوطلبان دختر ترجیح می دهند گرایش رشته تحصیلی خود را از میان 3 گرایش مخابرات، الکترونیک و کنترل انتخاب کنند؛ چراکه در گرایش قدرت در رشته مهندسی برق شامل یک سری کارهای فیزیکی در زمان استخدام بوده و با روحیات بسیاری از خانم ها سازگار نیست.

رشته مهندسی شیمی برای خانم ها

یکی از دشوارترین رشته های تحصیلی در گروه مهندسی می توان به رشته مهندسی شیمی اشاره کرد. با وجود دشواری بسیار زیاد این رشته، اما می توان آن را در لیست بهترین رشته های مهندسی برای خانم ها دانست.

درباره بازار کار رشته مهندسی شیمی نیز می توان ذکر کرد که خانم ها شانس بالاتری برای استخدام در شرکت ها و کارخانه ها دارند. دلیل این موضوع را می توان در داشتن ریزبینی و دقت به جزئیات بالا در خانم ها خلاصه کرد.

ایران تمصیل
irantahsil.org



رشته مهندسی شیمی برای خانم ها

irantahsil.org

رشته مهندسی صنایع برای خانم ها

از دیگر رشته‌هایی که می‌تواند برای دختران مناسب باشد، می‌توان به مهندسی صنایع اشاره کرد. رشته مهندسی صنایع بازار کار نسبتاً گسترده‌ای دارد، به این صورت که فارغ التحصیلان این رشته می‌توانند در مشاغل از جمله بانکداری، خدمات مشاوره‌ای، شرکت‌های هواپیمایی، کشتیرانی، صنعت بیمه، خدمات شهری، بیمارستان‌ها و ... فعالیت شغلی خود را آغاز کنند. به دلیل شباهت بسیار زیاد این رشته با رشته مدیریت صنعتی، بیشتر افرادی که در این رشته تحصیل کردند، در حوزه‌های مدیریتی مشغول به کار می‌شوند.

رشته مهندسی هوافضا برای خانم ها

یکی دیگر از رشته‌های مهمی که می‌تواند برای خانم‌ها مناسب باشد، مهندسی هوافضا است. در این رشته شما باید در شاخه‌هایی مانند توسعه و نگهداری هواپیما و موشک فعالیت کرده و پس از پایان زمان تحصیل، در نیروهای دفاعی مشغول فعالیت شوید.

آیا رشته مهندسی نفت برای خانم ها مناسب است؟

رشته مهندسی نفت یکی از رشته‌های پرطرفدار در بین آقایان و خانم‌ها می‌باشد. اما آیا این رشته برای خانم‌ها مناسب است؟ توجه کنید که در هر صورت نمی‌توان پاسخ کلی به این پرسش داد، اما با یک بررسی، می‌توان مشاهده کرد که تعداد فارغ التحصیلان آقا در رشته مهندسی نفت بسیار بیشتر از خانم‌ها است. همین موضوع باعث می‌شود بازار کار مهندسی نفت برای آقایان بهتر از خانم‌ها باشد. یکی دیگر از دلایلی که کارفرمایان به طور عمده تمایل دارند تا با مهندس های نفت آقا همکاری کنند، ماهیت بسیار سخت این رشته می‌باشد. البته توجه کنید که علاقه و استعداد دو فاکتور بسیار مهم در انتخاب رشته هستند و علی‌رغم موارد گفته شده، به علاقه و اهداف خود نیز توجه کنید. افرادی که استعداد ویژه‌ای در درس شیمی، فیزیک، ریاضی، مکانیک و زمین شناسی دارند، می‌توانند در رشته مهندسی نفت به موفقیت برسند. با توجه به نزدیک بودن زمان انتخاب رشته، پیشنهاد می‌کنیم که به طور دقیق در خصوص رشته‌ها و بازار کار هر کدام به طور دقیق تحقیق کنید. برای اینکار می‌توانید با مشاوران آکادمی ایران تحصیل تماس بگیرید.

چرا بعضی از رشته‌های مهندسی برای خانم ها مناسب نیست؟

لیست بهترین رشته‌های مهندسی برای خانم‌ها را از این مواردی که در این مقاله مشاهده کردید می‌توان بیشتر در نظر گرفت. اما با این حال تجربه سال‌های قبل شرکت‌کنندگان و محصلان رشته‌های مهندسی این را ثابت کرده است که همه رشته‌های گروه مهندسی برای خانم‌ها مناسب نیستند. در بعضی از این رشته‌ها بازار کار مناسبی برای خانم‌ها فراهم نشده است. یکی از این رشته‌هایی که برای خانم‌ها بازار کار خوبی وجود ندارد رشته مهندسی مکانیک است. یا به عنوان مثال می‌توان از مهندسی نفت و مهندسی مواد یاد کرد که به عنوان شرایط سنگین و سختی که در آن وجود دارد، زیاد برای دخترها مناسب نیستند.

البته همه این توضیحاتی که در این قسمت از مقاله ارائه دادیم، نباید باعث شود که از علاقه خود دست بکشید. این بدین معنا است که اگر شما آماده کار در شرایط سخت و دشوار هستید، می‌توانید به دنبال علایق جدی خود بروید.

📞 چنانچه پس از خواندن این مقاله سوال یا ابهامی درباره بهترین رشته‌های مهندسی برای خانم‌ها داشتید، می‌توانید با شماره 9099075307 تماس گرفته و با ابهامات خود را با کارشناسان ما در ایران تحصیل مطرح کنید.

خلاصه مطلب

ما در این مقاله از [ایران تحصیل](#) به معرفی **بهترین رشته های مهندسی برای خانم ها** و نکات مربوط به آن پرداختیم. شما با خواندن این مقاله در یافتید که بهترین رشته تحصیلی دختران باید چند ویژگی مشخص داشته باشد. داوطلب باید به آن رشته علاقه داشته و بازار کاری برای او وجود داشته باشد. همچنین او باید شرایط پذیرش را در آن رشته داشته باشد.

همچنین در این مقاله خواندید که از بهترین رشته های مهندسی برای خانم ها می توان به رشته هایی از جمله مهندسی پزشکی، مهندسی کامپیوتر، مهندسی برق، مهندسی شیمی و مهندسی معماری و همچنین مهندسی عمران اشاره کرد. هر کدام از این رشته ها توضیحاتی داشت که در متن مقاله به آن ها پرداخته ایم.

لازم به ذکر است که شما می توانید برای حل شدن سوالات خود، یا از طریق شماره 9099075307 با کارشناسان ما تماس گرفته و یا سوالات خود را در کامنت های همین مقاله بپرسید.

برای دانلود فایل [PDF مقاله بهترین رشته های مهندسی برای خانم ها](#) روی لینک کلیک کنید.

ایران تمصیل
irantahsil.org